[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2015

2159
О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 03.06.2014 № 2399

В соответствии с рекомендациями областного координационного Совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи от 06.04.2015 года внести следующие изменения в постановление администрации городского округа город Выкса «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа город Выкса Нижегородской области» от 03.06.2014 № 2399:

1. Пункт 1.12. Положения о порядке предоставления гражданам  путевок либо возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), являющегося приложением к постановлению администрации городского округа город Выкса «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа город Выкса Нижегородской области» от 03.06.2014 № 2399, читать в следующей редакции:

«1.12. Уполномоченный орган осуществляет:

- прием заявок комиссий организаций, заявлений и документов иных получателей;

- определение очередности в соответствии с датой поступления документов;

- возмещение расходов по приобретению путевок комиссиями организаций на основании решения комиссии по предоставлению путевок и распределению возмещения расходов по приобретению путевок;

- приобретение путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации для работников бюджетных организаций и иных получателей, кроме путевок, полученных от образовательных учреждений на профильные смены, организация которых установлена муниципальным заданием или если финансирование профильной смены осуществляется в виде субсидий на иные цели»;

- выдачу путевок получателям;

- отчетность об использовании средств, выделенных из бюджета городского округа город Выкса.

2. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ управления делами А.А.Захаровой разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике И.А.Шолохова.

Глава администрации

В.В.Кочетков